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7. Yeni ŞiirlPr . ... . . . . . . . . .. . ...... .. .. ... . ... .. . .. . .. ..... 750 
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B1RtNC1 PERDE 

B1RtNCt T A BLO 

(Bahçe. Ay ışığı. Kadın. Kız.) 

(Kız, yüzünü elleriyle kapamış ama, belli etme

rneğe çalışarak, kendin1 tutamıyarl'!k ağlaml'lkta

dır. Kadın, dalgın dalgın, amma ilgiyle kızı süz
mektedir. Kadın birkaç kere söze başlayayım 

diye davranır, vazgeçer, sonunda dayanamaz 

konuşur) 

KADlN : - Ağlıyorsunuz. 
KIZ : - . .. . . . . . . . .  . 
KADIN : - Niçin ağlıyorsunuz? 
KIZ : - Ağlamıyorum. 
KADIN : - Ağlıyorsunuz. 
KIZ : - (Yll§lı gözlerle, fakat ağlamış oldu

ğunu belli etmiyerek) Hayır. 
KADIN : - (Ince olsun diye çalıştığı bir alay

la) Gözleriniz kıpkırmızı. Belki bir şey kaçtı gözü
nüze . . .  

KIZ : - Belki . . .  
(Sessizlik. Yalnız uzaktan uzağa ağustos böcek

lerinin cırıltısı işitilmektedir) 

KADlN : - Pek mi dert! isiniz? 
KIZ : - Pek keyifliyim. 
KADlN : - Size yardırnun dokunamaz mı ? 
KIZ : - Teşekkür ederim. Hayır. 
KADlN : - Anneniz değil miyim ? 
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KIZ :  - Babamın kansısınız .. . Sadece karısı 
babamın . . .  

tuk. 

KADIN : - Kabalık ediyorsunuz. 
KIZ : - Olabilir. Ama bu işi kaç kere konuş-

KADIN : - Arkadaş olabilirdik. 
KIZ : - Bu işi de konuştuk kaç kere. 
KADIN : - Benden nefret ediyorsunuz. 
KIZ : - Siz beni pek mi seviyorsunuz ?  
KADIN : - . . . . . . .. . 
KIZ : - Bu evden, babamın evinden bir an 

önce çıkıp gitmemi beklemiyar musunuz? 
KADIN : - . . . . . . . .  . 
KIZ :  - Daldınız . .  . 
KADIN : - Pek mi fena insanım ? 
KIZ : - Babama niye · vardınız? Şöhreti, pa

rası için mi? 
KADIN : - Kabalık ediyorsunuz. . .  (Kalkar, 

gitmeğe davranır. Doktor girer) 
DOKTOR : - (Kadına) Nereye karıcığım ? 

Çay söyledim . . .  
KIZ : - Geceleri çay içmesen iyi edersin baba. 

DOKTOR : - Bu gece de içeyim de bir daha 
içmem kızım ... 

DOKTOR : 

(Doktor oturur. Sessizlik) 

(Kadına) Canın sıkkın gibi. . .  

KADIN : - Ayışığı bana dokunur . . .  

DOKTOR : - Ayı9ığı sana çok yaraşıyor . . .  

KADIN : - Kime yaraşmaz ki . . .  

DOKTOR : - (Kıza) Nen var? Yoksa sana da 
mı dakunuyor ayışığı ? 
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KIZ : - Bana ağustos böceklerinin sesi doku
nuyor . .. 

(Sesslzlik. Yalnız ag-tıstos böceklerin cırıltısı) 

KIZ : - Sen de dalgınsm baba . . .  
DOKTOR : - Demin labratuvarda bir aralık 

gazete okuduın, bir hikaye ilişti gözüme . . .  
KADIN : - Gazete hikayeleri mi okuınağa baş

ladın? 
DOKTOR: - Yaşıma başıma yaraşmıyor mu 

kancığım? 
KADIN: - Onu demek istemedim . . .  
DOKTOR : - Tuhaf bir hikaye . . .  Unutulan 

adamlar kıraathanesi . . .  Vaka bir sabahçı kahvesin
de geçiyor . . .  Vaktiyle meşhur olup da sonra unutu
lan, işsiz kalan hatta, hatta serserileşen bir sürü 
adam . . .  

KIZ : - Gorkinin Ayak Takımı Arasmda'sına 
mı benziyor? 

DOKTOR : - Biraz . . .  Bir koşucuyla, bir ber
ber, bir de ihtiyar bir adamın konuşmaları hala ak
lımda . . .  

(Sahne yavaş yavaş kararma�a başlamıştır. Sah
ne önüne koşucu, berber, ihtiyar gellr. Koşucu
nun bir ayagı. yoktur. Üçü de beraberlerinde ge
tirdikleri üç ayrı masanın başına; iskemielerine 
otururlar. Doktor, kansı ve kızı iyice karanlık
ta kalır. Koşucu, berber, ihtiyar aydınlanır. Dok
tor konuşmasına devam eder) 

DOKTOR: - Berbere koşucu soruyor . . .  
KOŞUCU : - Siz berber misiniz ? 
BERBER : - Evet . . .  siz ne iş görürsünüz ?  
KOŞUCU : - Ben sporcuyum . . .  Koşucu . . .  
BERBER : - Koşucu mu ? 
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niz. 
KOŞUCU : - Bu topal hacakla mı? diyeceksi-

BERBER: - Yoo . . .  Hayır . . .  Estağfurullah ... 
KOŞUCU : - Yüz metre dünya rekorcusuy-

dum . . .  
BERBER : - Maşallah . . .  
KOŞUCU : - Bir solukta . . .  
BERBER : - Şimdi? 
KOŞUCU : - Kundura boyacılığı yapıyorum. 
BERBER : - Şey. . .  Bacağınız? 
KOŞUCU : - üç sene evvel, tramvay . . .  
BERBER : - V ah vah . . .  
KOŞUCU : - Birikmiş param vardı . . .  Hasta

lıkta tükendi . . .  
( Sahne önüne sarı saçlı bir kadın gelir) 

BERBER : - (Koşucuya) Şu sarışın kadını 
görüyor musunuz ? 

KOŞUCU : - Bildiğiniz mi ? 
BERBER : - Hayır. İlk defa görüyorum bu 

kadını. Ama sarışın . . . 
KOŞUCU : - Evet. . .  Sarışın. 
BERBER : - Saçları ışığın altında nasıl par

lıyor bakın . . .  Sırrna gibi . . .  Dalga dalga altın suyu 
gibi . . .  

KOŞUCU : - Şarışınlardan hoşlanıyorsunuz . . .  
BERBER : - (Heyecanlanmaya başlıyarak) O 

saçlar öyle yumuşaktır . . .  İpek, sarı saçlar . . .  Maşayı 
elinize alırsınız, saçlar üstlerine yaklaşan sıcak de
mire doğru uzanır. . . Saçlar. . . Sarı saçlar. İnsanın 
bir yığın saç uğruna, körkütük sarhoşluğa, artsız 
arasız sarhoşluğa kadar düşebileceğine aklınız yatı
yor mu? 
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KOŞUCU : -Hayır ... 
1HT1Y AR : - (Yerinden kalkıp iskem!esini 

alarak berberin masasına gelir) Sen şehrin en tanın
mış kadın berberiydin ... 

BERBER : -Dükkanım en büyük caddenin en 
şerefli yerindeydi. 

1HT1Y AR :- -En ki bar kadınlar saçlarını sa
na teslim edebilmek için bir hafta önceden sıraya 
girerdi. 

BERBER : - öyle bir naınlıydım ki ... (Susar) 
lHTt:Y AR : - öyle bir naınlıydın ki .. . 
B ERBER : - Bir akşam ... 
!HT!Y AR : - . . . telefon ettiler. 
ŞARIŞIN KADlN : -Bir kadın sesi . .  . 
!HT!YAR : -Gül şurubu gibi bir ses .. . 
BERBER : - Bir hafta sonrası için .. . 
!HT!YAR : -Bir perşembe gününe .. . 
B ERBER : -Randevu istedi. 
tHT!Y AR : -Günü saati gelip de kapıda be

lirince . . .  
S ARIŞIN K ADIN : -Hemen tanıdın ... 
BERBER : - Daha ağzını açmadan tanıdım, 

çünkü . .. 
!HT!Y AR : -Saçları güneş ışığı gibi sanydı ... 
BERBER : -Ancak o duyduğwn sesin saçla

n böyle olabilirdi . . .  
SARIŞIN KADIN : -Aynanın karşısına otur

du . .. 

BERBER : - Saçiarına dokundum . .. 
!HT!YAR : -Parmaklann dayanılmaz bir şar

kıyı dinler gibi oldu. 
B ERBER .:  -Evet. 
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!HT!YAR : - Evet? 
BERBER : - Başladım saçlarını kıvırmağa . . .  

Maşamın ucunda, sanki . . .  

dı. 
SARIŞIN KADIN : - Yüreğin yanınağa başla-

BERBER : - Gitti . . .  
SARIŞIN KADIN : - Yine geldi sonra . . .  
iHTiYAR : - Yine gitti . . .  
BERBER : - Bir daha da gelmedi . .. 
iHTiYAR : - !çmeğe başladın . . .  
BERBER : - Bütün kadınlar benimle şakala

şırlardı, konuşurlardı . . .  
SARIŞIN KADIN : - O sana tek bir kelime 

bile söylemedi . . .  Yalnız . . .  
BERBER : - Telefondaki sesi .. . !çtim . . .  Sat

tım . . . İçiyorum . .. 
iHT!Y AR : - Şehrin en meşhur berberi . . .  
BERBER : - Sabahçı kahvelerinde sabahla

yan, ayıldıkça şunun bunun yanında çıraklık eden 
bir serseri oldu . . .  

iHTiYAR : - Seni unuttular. 
KOŞUCU : - Beni de unuttular .. . 
iHTiYAR : - Sen şanınla şöhretinle onun yal

nız saçlarını kıvırmağa memurdun. 
SARIŞIN KADIN : - O saçları okşamaya de

ğil . . . ( Sarı§ın kadın çıkar) 
BERBER : - Beni herkesler unuttu . . .  Ben de 

belki herkesleri . . .  Yalnız . . .  

!HT!YAR : - Onu unutamıyorsun . . .  
KOŞUCU : - Herkesin unutamadığı bir şey 

var hayatında . . .  
!HT!YAR: - Herkesin . . .  
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BERBER : - Sizin de mi? 
KOŞUCU: - Sizi de mi unuttular? 

(Uzunca bir sessizlik) 

BERBER : - (Kalkar, seslenir) Garson, al 
benim çay parasını ... (Masanın üstüne ufaklık kor) 

KOŞUCU : - Nereye? 

ba? 

iHTtY AR : - Sarı saçlının peşine ... 
(Berber çıkar) 

lliTtYAR : - (Koşucuya) Uykun geldi gali-

KOŞUCU : - Evet. 
tHtY AR : - Koy alnını masaya, uyu 
KOŞUCU : - Siz ne yapacaksınız? 

iHTtY AR : - Ben de senin arkandan geliyo
rum ... 

KOŞUCU: - Allah rahatlık versin ... 
tHTtY AR : - Gül e gül e ... 

(Koşucu alnını masaya dayar. İhtiyar başını el
leri arasına alır. Ön sahne karanr. İyice karan

lık olunca, ihtiyar ve koşucu masalatını iskem
lelerini alarak çıkarlar. Arka sahne, doktor, ka

dın, kız, bahçe, mehtap aydınlanır) 

KADIN : - Sonra? 
DOKTOR: - Sonrası yok ... Hikaye böyle bi-

tiyor ... Bana pek dokundu .. . 
KADIN : - Tuhaf şey .. . 

DOKTOR: - Sana ayışığı, (Kızı gösterek) ona 
ağustos böceklerinin cayırtısı dokunuyor da bana bu 
hikaye neden dokunmıyacakmış? 

(Asistan gelir. Başiyle selılmlar) 

DOKTOR: -Buyurun bakalım... Oturun .. . 
Bu gece çalışmıyacağız ... Size iyi bir haberim var .. . 
Eaşasistanlığına tayininiz için yaptığım mürncaatın 
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Bakaniıkça kabul edileceğini duydum ... Tebrik ede
rim ... 

ASiSTAN: - Teşekkür ederim üstat ... Bana 
gösterdiğiniz güvene layık olmağa çalışacağım. 

KADIN : - Tebrik ederim ...  
ASiSTAN : - Teşekkür ederim efendim ... 
DOKTOR : - Hava da serince mi ne? 
KIZ : - Bir örtü getireyim dizlerine baba ... 
DOKTOR: - Zalımet etme ... 

(Kız çıkarken, uşak elinde çay tepsisiyle girer} 
DO.K'IX>R : - (Kızın arkasından) Çabuk gel ... 

Çayı soğutma ... 
(Uşak çay takımını sofraya kor) 

UŞAK : - Başka bir emriniz var mı efendim? 
DOKTOR : - Yayır ... Teşekkür ederim . .. 

(Uşak çıkar. Kadın, doktorun fincanına çay kor) 
KADIN: - (Doktora) Reçel ister misin? 

DOKTOR : - Hayır . .. 

(Doktor fincanındaki şekeri başı egi.k kanştır
mag-a başlar. Bu sırada asistan)n fincanına ka
dın çay koyar, kendi bardag-Jna da koyar. llWd 
de şekerlerini kanştınrlar. Sonra birdenbire du
rurlar, başlannı kaldınrlar, birbirlerine ilgiyle, 
istekle bakarlar. Bu sırada doktor da başını kal
dırmıştır. Kadınla asiatanın birbirlerine bakış
tıklannı görür. Onlar farkında degi.llerdir. Dok
tor bozulur. Fincanını masaya kor) 

DOKTOR : - (Ayağa kalkarak) Ben gidiyo
rum ... 

KADIN: - (Kendini toparlamı.ş ve biraz şa.ş
kın) Ne oldun? Nereye? 

DOKTOR: - Birdenbire ürperdim ... 
KADIN : - Çay iç ısınırsın ... Hem şimdi örtü 

getirecekler . . .  
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DOKTOR : - Çayla filan ısınacak gibi deği
lim ... Hemen gidip yatmak lazım. 

AS!STAN : - Bir yardımını dokunamaz mı 
üstat? 

DOKTOR: -Hayır ... Teşekkür ederim .. . 
(Kadın da Doktorun pe§lnce gitmeg-e davranır) 

DOKTOR: - (Kadına) Senin acelen ne? 
AS!STAN: - (Doktora) Allah rahatlık ver

sin... İyi geceler ... 
(Doktor kederle gülümser. Çıkar) 
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1 KtNC1 T A BLO 

(Tıp Akademisi konferans salonunun yanında 
konferansçıların d inlenme odası. Fonda bir kapı 
konferans salonuna açılır. Yanda bir kapı daha. 
Uşak konferans salonuna açılan kapıya kulag-ını 
dayamış dinlemektedir. Derinden alkış sesleri. 
Uşak sigara paketini çıkanr. Kibrit aranır. Yan
daki kapıdan gazete fotog-rafçısı girer) 

UŞAK : - Kibritiniz var mı? 
FOTOORAFÇI: - (Kibriti vererek) Al baka

lım. (Makinesini masanın üstüne koyar) Daha bit 
medimi? 

UŞAK : - Hayır ... Geç kaldınız ... İçeri sak
ınadılar galiba? 

FOTOORAFÇI: - Yooo . . .  Bizim gazeteden de 
iki makine var orada ... Ben, konferansını bitirdikten 
sonra burada, üstadın büyük bir portresini almak is
tiyorum. Birinci sahifeye dört sütün bir portre : 
«Dün sabah bilmem ne hakkında, Tıp Akademisi 
konferans salonunda, bilmem kaçıncı konferansını 
veren büyük operatörümüzün en son resmi.» 1çerisi 
kalabalık mı? 

UŞAK : - 1ğne atsan yere düzmez ... Bir hafta 
önce evde bir resmini çekmiştiniz, hanımla beraber 
bahçede gülleri budarken ben de şöyle arkalarında 
duruyordum. 
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FOTOGRAFÇI : - Eee, ne olacak? 
UŞAK : - Ertesi gün gazetede gördüm, be

ğenmedim. Bir defa, ben orta yerimden kesilmişim, 
sonra ... 

FOTOGRAFÇI : - Sana dikkat etmedim ama, 
hakikaten resim biraz karanlıktı. .. Kabahat klişe
de. . . Kendisi bir şey mi dedi yoksa? 

UŞAK : - Tabii bana bir şey demedi. (Susar) 
Her gün gazetelerde, dergilerde çıkan resimlerini, 
kendisi için yazılan yazıları kızı toplar, geceleyin 
de baba kız onları sıra sıra kütüphaneye yerleşti
rirler. 

FOTOGRAFÇI : - Meşhur olmak böyledir. Ben, 
beş yıldır bizim gazetenin fotoğrafçısıyım, yalnız bir 
defa kendi resmimin gazetede hasıldığını gördüm. 
Meşhur bir kemancı gelmişti. Herifin etrafına daha 
tirenden inerken üşüştük. Biz onun fotoğrafını alır
ken, bir arkadaş etraftaki kalabalıkla beraber bizi 
de çekmiş. Ben şöyle elimde makine ile ensemden 
görülüyorum. Benim karı hemen gazeteden resmi 
kesti, hala saklar. (Derinden alkı:ş sesleri) Alkışian
mak güzel şeydir ... Bir yığın gözün hayret ve hay
ranlıkla insanın üstüne açılması, yığınla elin birbi
rine çarparak insana : «Seni seviyoruz, seni beğe
niyoruz, sen bizim üstümüzdesin, sen bizden başka, 
bizden yükseksin» demesi... Ben hiç alkışlanmadım 
ama, makinem alkışlanmanın tadiyle bazan gerilen, 
bazan yumuşayan, bazan kızaran, bazan sararan kaç 
tane meşhur insanın yüzünü gördü... Alkışianmak 
güzel şeydir. · 

UŞAK : - (Makine ile meşgUl) Yarı belime 
lmdar bir resmimi çektirrnek isterdim şununla ... 
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FOTOC:RAFÇI: - Çekeriz. Sen çoktandır üs
tadın yanındasın galiba? 

UŞAK : - Dört senedir... Evlendiği gün gir
dim hizmetine. 

FOTOORAFÇI : - Sahi, bu üstadın ikinci ka
rısı değil mi ? 

UŞAK: - Evet ... Birincisi küçük hanımı do
ğururken ölmüş . . .  16 sene bekar yaşamış bizim efen
di. . . Sonra, şimdikine rastlamış. 

(Telefon çalar) 
FOTOORAFÇI : - Telefon 
UŞAK : - Evdendir. (Telefcma gider) Alo .. . 

Evet bendenizim efendim. Daha bitmedi efendim .. . 
Gelmediler efendinı. .. Emredersiniz efendim ... (Te
lefcmu kapar, fotoğrafçıya) :Başasistan. 

FOTOC:RAFÇI : - üstadın en sevdiği talebe
siymiş diyorlar. 

UŞAK : - (Müstehzi) Yalnız üstadın değil. 
(Kadın girer. Ugak ve fotog-rafçı selAmlarlar) 

KADIN : - Daha bitmedi mi? 

UŞAK : - Hayır efendim. 

KADIN : - Saat ... 

FOTOC:RAFÇI: - On biri çeyrek geçiyor. 

KADIN : - Teşekkür ederim. Acaba çok sürer 
mi? Kocama dersiniz ki, öğle yemeğine davetli ol
duğumuzu unutmasın ... Kendisini alınağa geldim, 
Beklemiyeceğim, konferansını bitirir bitirmez he
men gelsin, anladınız mı? 

UŞAK: - Anladım efendim . . .  (Kadın kapıya 
doğru giderken) Hanımefendi ... 

KADIN : - (Geri dönerek) Ne var? 
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UŞAK : - Başasistan evden telefon edip sizi 
sordular ... 

KADIN : - Beni mi? 
UŞAK : - Evet... Eve kendilerine telefon et

menizi rica ettiler. 
KADIN: - Peki. 

(Telefona doğru yaklaşır iskemieye oturur. Tele
fonun numaralarını çevirmek isterken durur. Ba
şını kaldırır. «Ben1 yalnız bırakımz demek ister 
gibi» fotoğrafçıya bakar. Bakışırlar) 

FOTOöRAFÇI: - (Uşağa) Ben aşağıda flaşı 
unutmuşum. Şimdi gelirim, sen buradasın değil mi? 

UŞAK : - Evet. 
(Fotoğrafçı başı ile kadını seHi.mlıyarak ve fla
şını nümayişle masaya koyarak çıkar) 

KADIN : - (Telefonu açar) Al o ... Siz misiniz? 
Evet . .. Ben ... Anlamadım ... Delilik ediyorsunuz ... 
Bu kadar itimatsızlık .. . tkide evde oluruz ... Hayır 
daha bitirmemiş. Ben önden gidiyorum, zaten uğra
yacak bir iki yerim var. . . Bu ne merak. . . Bana biraz 
daha inanmam isterdim. Şapkacıya uğrayacağım .. .  
Olur ... (Telefonu kapat.ır, kalkar. Uşağa): Dedik
lerimi unutmayınız, konferansı bitirir bitirmez he
men gelsin. 

UŞAK: - Emredersiniz efendim. (Kadın çı
kar) 

(Uşak kadının arkasından alayla bakar. İçeriden 
alkış sesleri. Kapıya vurulur) 

UŞAK : - Buyurun... (/ çeriye ana ve çocuğu 
girer. Çocuk kördür) Vay ... gel bakalım ... 

ANA : - öyle korkuyorum ki. .. 
UŞAK : - Korkacak ne var? 
ANA : - Ya kızarsa? 
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UŞAK: - Kızmak ... Yalnız beni karıştırma 
işe. Sen kendin bugün burada konferans vereceğini 
gazetede okudun ... 

ANA : - Biliyorum ... Şimdi aşağıya bir kadın 
iniyordu. Ne güzel kadın. 

UŞAK : - Sen daha güzelsin... ( Arıayı sıkış
tırmak ister. Ana çekilir) Ne o, kavlimizi unuttun 
mu? Karışınam ha ... Bir yanak ver bakayım ... 

ANA : - Sonra ... 
UŞAK : - Peşin peşin bir yanacık isterim. 
ANA: - Yavaş konuş, çocuk işitecek. 
UŞAK : - Gözleri açılmadan işitmeğe başlar

sa alışır biraz. ( Arıaya saldırır) 
ANA: - Yapma, ne fena insansın. 
UŞAK : - Ben doktorun yanına girmeden önce 

tam iki yıl bir filozofa hizmet ettim. Herif, ne iyilik 
var ne fenalık, derdi. Bugün iyi olan şey yarın fena 
olur, yarın fena olan öbürgün

. 
iyi. Bir yerde bir iş 

yaparsın iyi derler, aynı işi başka yerde yaparsın 
fenalık olur. (Tekrar saldırarak) Aniadın mı şeke
rim? 

ANA : - Bırak beni. 
(Fotoğrafçı girer) 

FOTOC.RAFÇI: - Senin hanımefendi yaman 
kadın. 

UŞAK: - Yamandır ... Flaş numarasını niye 
yaptınız. 

FOTOC.RAFÇI: - Odadan çıkmak için. Kadı
nın bir konuşan gözleri var. Hani gözleriyle düpedüz 
«lütfen çıkar mısınız. Sizin yanınızda telefon etmek 
istemiyorum» dedi. (Flii§ı masadan alır) 

UŞAK : - Ama, benim yanımda telefon etti. 
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Siz erkeksiniz, insansınız. Ben ne erkeğim, ne dişi, 
ben uşağım. Benim filozof derdi ki 4:Siz uzak, hizmet
çi, dadı milleti yeryüzünün en kızılacak, en on para 
etmez mahlfı.klarısınız. Ama kahahat sizde değib 
O kadar sordum, kabahatin kimde olduğunu anlat
madı. 

FOTOORAFÇI : - ( Anayı göstererek) Kim 
bu kadıncağız? 

UŞAK : - Arkadaşlarımdan birisinin karısı. . .  
Çocuğu kör. Bir yaşındayken düşmüş, kafatasının 
bir tarafı çökmüş içeri, kör oluvermiş. 

FOTOGRAFÇI: - Zavallı yavrucuk. (Çocuğu 
okşar, anaya) üstada gösterrneğe mi geldiniz? 

ANA : - Evet, yalvaracağrm da... Ameliyat 
yapsın ... Belki gözleri açılır yavrucuğun. 

FOTOCRAFÇI : - Açılır mutlaka. 
ANA : - Salıiden açılır mı? 
UŞAK : - Benim anladığım beyninden ameli

yat yapacak ... Açılır tabii. (Fotoğrafçıya) Düşün
düm, bugün konferansın helecanı üstündeyken, kar
şısına bu fakir kadıncağız kör çocuğuyla buracıkta 
çıkıverirse ameliyata razı olur herhalde. 

ANA: - Çocuğu ameliyat etmek ister mi der
siniz? 

FOTOGRAFÇI : - Eder, eder, mutlaka... (AZ
kışlar derinden) Konferans bitti. 

UŞAK: - (Anaya) Sen şöyle bir kenara çe
kil. Şuraya, unutma beni işin içine karıştırmıyacak
sın. Kendin gazetede okudun, sonra... (Yaklaşır) 
Ameliyata razı olursa, ameliyattan evvel mükafatı
mı isterim, yoksa karışınam ... 

( Fondaki kapı açılır. Önde doktor ve üç kişi gi
rerler) 
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K1Ş1 I :  - (Doktora) Harikuladeydiniz üstat. 
K1Ş1 II : - (Doktora) Kanser hakkında bil

diklerimin hepsini altüst ettiniz bugün ... İpoteziniz. 
DOKTOR : - 1potez değil, tez. Bir aylık işim 

kaldı. üç tecrübe daha ... 
KiŞi III : - İsıninizi taşıyacak bir kanser ens

titüsünün açılacağını söylüyorlar. 
DOKTOR : - Haberim yok. 

(Stenograf kız girer) 
STENOGRAF KIZ : - Buyurun üstat. 
DOKTOR : - Ne o yavrum? 
STENOGRAF KIZ : - Konferansınızın stenog

rafisinin bir kopyesini istemiştiniz. 
DOKTOR : - Ha ... Evet ... Teşekkür ederim 

kızım ... 
STENOGRAF KIZ : - Bir şey değil üstat. (çı

kar) 
FOTOGRAFÇI : - Bir istirhamda bulunacak

tım efendim. 
DOKTOR : - Rica ederim ... Buyurun ... 
FOTOGRAFÇI : - Gazetem için bir resminizi 

çekmek istiyordum. 
DOKTOR : - içerde arkadaşlarınız bir hayli 

resim çektilerdi. 
FOTOGRAFÇI : - Bir de bana müsaade etse-

niz. 

DOKTOR : - Ayakta mı? Oturayım mı? Nasıl 
durayım? 

FOTOGRAFÇI : - Lütfen şu tarafa efendim. 
Burada daha çok ışık var ... Şu koltuğa oturur mu
sunuz? ... 

(Fotoıtrafçı doktorla meşgul ona poz vermekte) 
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K!Şt I: -(Yava§ca II- ye) Ne de olsa rek
lamdan hoşlanıyor. 

K!Şt II : -Ben gidiyorum. .. Geliyor musu
nuz? 

(Üç ki§i resminin çekilmesi bitmiş olan doktora 
yaklaşırlar) 

KtŞt I·: - Müsaadenizle üstat. 
K!Şt II : - Allaha ısmarladık. 
DOKTOR : - Ben de çıkıyorum.. .  Buyurun . . .  
FOTOGRAFÇI : - Teşekkür ederim efendim. 

(Fotoğrafçı çıkar) 
(Doktor paltosunun ve §apkasının atılmış. oldu
g-u masaya doJİru ilerler. Uşak karııısına çıkar) 

DOKTOR : - Ne var? 
UŞAK: - Demin hanımefendi geldiler. 
DOKTOR : - Buraya mı? 
UŞAK : - Evet... Bugün öğle yemeğine da

vetli olduğunuzu size hatırlatmaını emrettiler. 
(Uşakla doktorun arasındaki bu konuııma sıra
sında üç kişi çıkmıştır) 

DOKTOR: - Hatırımda . . . (Doktor paltosunu 
giyrnek için alır uşak yardım etmek ister) Bırak, 
kendi kendime giyebilirim. (Daha paltosunu giyme
den gözüne ana ü�r). 

DOKTOR : - Kim bu kadın? 
UŞAK: - Efendim ... Sizin ...  
ANA: - Ben .. . (Çocuğunu ileri sürerek) Bu 

kör çocuğun anasıyım. 
(Doktor paltosunu koltuJİUn üstüne bırakır, 
kendisine doJİru yaklaşan kör çocuJİa ilerler) 

ANA: - (Çocuğuna) Sarıl yavrum amcanın 
ellerine, gözlerini açacak senin .. . 

(Doktor ellerini öpmek isteyen çocuktan kurtul
maJİa UJİraşır, çocUJİU kucakhyarak pencerenin 
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önüne götürür, oradaki iskemlenin üzerine çıka
rarak muayeneye başlar) 

ANA : - Bir yaşında düştü. Böyle bakar kör 
kaldı. Gözleri açılır, değil mi? Açılacak değil mi dok
tor? 

UŞAK : - ( Anaya sokularak yavaşça) Buraya 
nasıl geldin anlatsana. 

ANA: - (Doktora) Gazetelerde okudum, bu
rada nutuk verecekmişsiniz. Aldım çocukcağızımı 
geldim. Acırsınız da bize gözlerjni açarsımz diye. 

(Doktor çocug,ı iskemieden indirir. Çocuk salla
narak ve kendine yol arayarak anasına do�ru 
ilerler) 

DOKTOR : - Neye bir iki sene önce getirme
din? 

ANA : - Taşradaydık doktor. Yoksa geç mi 
kalmışız.. . Açılmaz mı artık? 

DOKTOR : - Açılır. 
ANA : - Sahi mi doktorcuğum?... Sahi mi? ... 

Hepimiz gibi görecek mi? 
(Doktorun ellerine sarılır. Doktor kendini kur
tarma�a ug-ra.şır) 

DOKTOR : - Hastaneye neye gelmediniz? 
ANA: - Hastane kapılan çok kalabalık dok-

torcuğum. 
DOKTOR : - Benim eve geleydiniz. 
ANA : - Eviniz çok yüksek doktorcuğum. 

DOKTOR : - (Uşağa) Adresini al... Yarın gi-
dersin, hanımı çocukla beraber eve getirirsin ... 
( Anaya) Evimde ameliyatı yapacağım. Sonra on beş 
gün kadar bende kalırsınız. . . Eviisiniz değil mi? 

ANA:- Evet. 
DOKTOR : - Kocamza bizde kalacağınızı söy-
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lersiniz. Gelip çocuğu her istediği zaman görebilir. 
ANA: - Bu iyiliğinizi ... Demek gözleri açıla

cak. 
DOKTOR : - Kuvvetle ümit ediyorum. 

(Kadın a�lamaya ba§lar) 

DOKTOR : - Ağlamayın ama. 
·ANA: - Sizin evde kalmasak olmaz mı dok-

torcuğum? 
DOKTOR : - Neden? ' 

(Kadm tekrar a�lar) 
DOKTOR: - Neye evimde kalmak istemiyor

sunuz? Ben kocamza yazarım. 
ANA : - Kocam birşey demez... Bize bu iyi

liği yaptığınız için elinize eteğinize ·kapanmaktan 
başka ne yapabilir? (Ağlar) 

DOKTOR: - Ağlamayın... Neye ağlıyorsu
nuz? 

ANA: -Bu ... Bu . .. (Uşağı gösterir) 
DOKTOR : - (Hayretle) Kim? ;Ne var? Ne 

yaptı size? 
UŞAK: - (Birdenbire bağırarak) Yalan söy

lüyor. 
DOKTOR : - Anlamıyorum. 
ANA: - Yalan söylemiyorum doktorcuğum. 

(Ağlar) 
DOKTOR : - Ağlamadan anlatın. 
UŞAK : - Ben ... Ben bu kadını tanımam. 
ANA : - Beni mi tanımazsın? Beni gayetle iyi 

tanır. 

UŞAK : - ( Anaya) Çıldırdın mı sen? 

DOKTOR: - (U:ıağa) Sus! (Anaya) Rica 
ederim ağlamadan anlatın. Bunu nerden tanıyorsu-
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nuz? Bir şikayetiniz mi var? Size bir şey mi yaptı? 
UŞAK : - Ben bu kadını ömrümde ilk defa bu

rada gördüm. Deli midir, nedir? 
DOKTOR: - Senden susmanı rica etmiştim. 

(Kadına) Sizi dinliyorum, anlatın, ağlamadan. 
ANA : - Doktorcuğum ... Bu adam kocamın 

en iyi arkadaşı. Bu gün buraya gelmemi o söyledi. 
UŞAK : - Yalan ... 

lDoktor uşag"ın yüzüne bakar, uşak susar) 

ANA : - Sizin yanınıza kadar beni sakacağını 
söyledi, eğer, dedi bana, benimle razı olursan . . . (Ağ
lar) 

mi? 

UŞAK : - Pöh... (Güler) 
DOKTOR : - (Uşağa) Sırıtma!. .. 
UŞAK : - Sırıtmıyorum efendim. 
DOKTOR : - Bu kadın doğru söylüyor değil 

UŞAK:- .. . . .  . 

DOKTOR: - Cevap versene ... 

UŞAK : - Bu bendenize ait hususi bir mese
le ... Sizin hususi ahvalime ... 

DOKTOR : - Sus... defol! 

UŞAK : - Fakat efendim ... 
(Doktor uşag-a bakar. Uşak gerlliyerek köşede 
durur) 

DOKTOR : - (Anaya) Nerde oturduğumu bili
yor musunuz? 

ANA : - Kocam bilir efendim. 

DOKTOR: � Yarın sabah çocukla sizi getir-
sin. 

ANA : - Doktorcuğum ... 
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DOKTOR : - üzülmeyin artık. Çocuğunuzun 
gözleri mutlaka açılır. 

(Doktor ana ile çocug"a arksaım döner; koltuk
tak! paltasunu ıı.ımak için ilerler) 

ANA : - ömrümüz oldukça sizi unutmıyaca
ğız . . .  

DOKTOR : - Sabahleyin erken gelin. Haydi 
Haydi güle güle . .. 

(Çocuk anaamın elinden kurtulup doktora dog"
ru sendeliyerek, acemi acemi ko�ar. Tam dokto
run önünde tökezleyip dü�er. Ana çocug-un arka
sından ko�ar. Doktor çocug-u yerden kaldırır) 

ÇOCUK: - Sen iyi amcasın ... 
(D:oktor çocug-u kaldırıp öper) 

DOKTOR : - Sen de her zaman iyi çocuk ol! . . .  
(Doktor çocug-u yere indirir. Ana çocug-un elin� 
den tutar) 

ANA : - Doktorcuğum. 
DOKTOR : - Haydi, haydi ... Yarın sabah bek-

liyorum. 
(Anayla çocuk çıkarlar. Doktor tekrar paltasu
na dog-ru Herler almak için egoilirken uşak dok
tora yakl�ır) 

UŞAK : - Doktor . .. 
DOKTOR: - (Birden doğrularak) Ne var? 

Sana defol dedim... Duymadın mı? 
UŞAK : -:- Duydum. .. Yalnız defolmadan önce 

bir çift sözüm var. 
(Doktor dinlemez, paltosunu alır) 

UŞAK: - Bir çift söz ... Ben tuhaf tabiatlı bir 
herifim. Boynuzlu olmaktansa boynuz taktırmayı 
terc!h ederim. 

DOKTOR: - (U§ağın üstüne yürüyerek) Ne 
dedin? (Yakasına sarılır, palto kolundan yere düşer) 
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Ne demek istiyorsun? (Tokat atrruı,k için doktor ko
lunu kaldırır, U§ak eğüir, sakınrruı,k ister. Doktor to
kadı atmaz, elini ağır ağır indirir. Uşağın yakasını 
bırakır) Uşak! . . .  

(Süküt. Doktor kapıya dog-ru yürür, sonra du
rur. Arkasına bakmadan) 

DOKTOR : - Şuradan paltomu ver. 
(U!Jak !Jafjkın !Ja!Jkın yerden paltoyu kaldırı.p ge� 
tirir. Doktora giydirmeg"e yardım eder) 

DOKTOR : - Şapkam ... 
(Ufjak fjapkayı verir) 

DOKTOR : - (Yelek cebinden para çıkarıp ye
re atar) Al! . . .  

(Ufjak parayı almak için eg-ilir. Doktor çıkar), 
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(Doktorun ameliyat salonundaki laboratuvar. 
Fonda ameliyat salonuna açılan büyük c amlı ka
pı. Sağda ve solda kapılar) 
( Ana, ameliyat salonunun kapısı önünde oturmak 
tadır. Helecanlı. Kapı açılır. Hastabakıcı ameli
yat olmuş çocuğu arabayla dışarı çıkarır. Ana 
çocuğun üstüne atılmak ister. Hastabakıcı ön
ler. Ana hıçkırıklarını boğmağa çalışarak ara
bayı takip eder. Soldaki kapıdan çıkarlar. Dok
tor ameliyat salonundan çıkar. üstünde beyaz 
gömleği vardır. Soldaki kapıya doğru ilerler. 
Tam kapıdan çıkarken kız sağdaki kapıdan he
lecanla girer) 

KIZ : - Baba. 
DOKTOR : - (Dönüp bakar) 
KIZ : - N asıl oldu? 
DOKTOR : - Fena değil. 
KIZ : - Tehlike yok ya? 
DOKTOR : - Zannetmem. 
KIZ : - Ben de gelebilir miyim? 
DOKTOR: - Gel! ... 

(Doktorla kız soldaki kapıdan çıkarlar. Sahne 
bir müddet boş... Sağdaki kapıdan kadın girer, 
o sırada ameliyat salonundan asistan çıkar) 

KADlN : - Bitirdiniz mi işinizi? 
ASiSTAN: - Bitirdik. 
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KADIN : - Sanki bu ameliyatı hastanenin bi
rinde yapamaz mıydı? 

ASiSTAN: - Yapabilirdi. 
KADIN : - Evde mi oturuyorum, hastahane

de mi, anlamıyorum, Anasiyle çocuk on beş gün bu
rada kalacaklarmış. Zaten o hastane koğuşu gibi oda
nın boş kaldığı yok. 

ASISTAN: - Sinirlisin. 
KADIN : - Çok. 
ASiSTAN: - Uşağı dün niye koğmuş öğren

din mi? 
KADIN : - Hayır sormadım. 
ASiSTAN: - Benim tuhafıma gitti. Bir insa-

nı kovduğunu ilk defa görüyorum. 
KADIN : - üstün başın ilaç kokuyor. 
ASiSTAN: - Meslek kokusu. 
KADIN : - Senin kendi kokunu tercih ederim. 
ASiSTAN : - Ressamlar balosuna gidiyor mu-

yuz? 

KADIN: - Daha bir hafta var. 
ASiSTAN: - Olsun, cevap ver. 
KADıN : - Gidiyoruz tabii. 
ASi ST AN : - Dün telefon ettiğime salıiden 

lnzdın mı? 
KADIN : - Kızdım. Bana inanmıyorsun diye. 

öğle yemeğine davetli olduğumuzu biliyordun. Gidip 
kendisini Akademiden alacağıını da söyledim. Sen 
bana yine inanma, tut Akademiye telefon et. 

ASiSTAN: - Haklısın, ne yapayım, kıskanı
yorum. 

KADIN : - Kimden? 
ASiSTAN : - Bilmem. 
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KADIN : - Kocamdan kıskanmıyorsun her-
halde. 

ASiSTAN: - Hayır. 
KADIN : - Peki ama, o da erkek. 
ASiSTAN : - Kocan. 
KADIN : - Beni bir erkek gibi seviyor ama. 
ASiSTAN : - Kocan. 
KADIN : - Kocam olmasaydı? 
ASiSTAN : - O zaman onun elinin senin eli

ne değinesine bile dayanamazdım. 
KADIN: - Kocalık, aramızdaki ney� değişti

riyor? Karısı oluşum ne onun erkekliğinden bir zer
reyi azaltıyor, ne de benim kadınlığımdan. Bana yak
laştığı zaman bir erkek gibi yaklaşıyor, belki yaşlı 
bir erkek gibi... Genç olsaydı kıskanır mıydın? 

ASiSTAN: - Hayır. 
KADIN : - Neden? 
ASiSiTAN: - Kocan. 
KADIN : - Anlamıyorum. Kocam olmasaydı 

da, aynı yaşlılığıyla, sevgi işlerindeki aynı becerik
sizliğiyle 3.şığım olsaydı. 

ASiSTAN: - Beni bir daha göremezdin. 
KADIN: - Anlamıyorum . . . (Kadın güler) 
KIZ : - (Girer kadına) N eşelisiniz. 
KA.DIN : - Sinirliyim. 
KIZ: - ( Asi.stana) Babam hastanın yanın-

da .. . Sizi rica etti. 

n m. 

ASiSTAN : - Müsaadenizle... (Çıkar) 
KADIN : - Ressamlar balosuna . . .  
KIZ : ·- Gitmeyeceğimi size söylemiştim sanı-

KADIN : - Sebebini söylememiştiniz. 

33 



KIZ : --'- Sebebini çok mu merak ediyorsunuz? 
KADIN : - Evet. 
KIZ : - Başasistan da ... 
KADIN : - Zannediyorum. 
KIZ : - Ben gitmiyeceğim ... 

( Süküt. Kız çıkmak için yürür) 

KADIN : - Baksanıza ... 
KIZ : - Buyurun. 
KADIN : - Size bir şey söylemek istiyorum. 
KIZ : - Buyurun. 
KADIN : - Çok mühim bir şey. 
KIZ : - Dinliyorum. 

( Süküt) 

KADIN : - Sizi bazı yerlerde sık sık bir er-
kekle görüyorlarmış. 

KIZ : - Ne olacak? 
KADIN : - Evli bir erkekle. 
KIZ : - Size bu havadisleri kim veriyor? 
KADIN : - Duyuyorum. 
KIZ : - Eaşasistandan mı? 

(Süküt) 

KADIN : - Bir kızın, evli bir erkekle böyle 

sıkı sıkı ahbaplığı, ailesine, babasına ... 

KIZ : - Babama mı? 

KADIN : - Babanıza ... Dedikoduların doğru

dan doğruya babanıza dokunacağını düşünmediniz 
mi? 

KIZ : - Ya siz? 

KADIN : - Ben mi? 

KIZ : - Evet ... 

KADIN : - Ben babanızni şerefiyle oynadığı-
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mı hatırlamıyorum Ben ... Ben gençliğirole onun yu
vasını ısıttım. 

KIZ : - Bu yuva siz gelmeden önce soğuk muy
du? 

KADIN : - Olmasaydı beni almazdı. .. 
(Süküt. Kadın sağdaki kapıya doğru yürür. Tam 
çıkarken durur) 

KADIN : � Gönül işlerinde biraz daha ihtiyat
lı olun, dile düşüp babanızın namusunu lekelemeyin. 
(Kadın çıkar. Kız bir müddet şaşkın kalır. Soldaki 
kapıda doktor belirir.) 

KIZ: - (Doktora doğru koşarak) Baba! .. . 
(Işıklar yavaş yavaş kararlr) 
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D öR D ü NC ü  T A BLO 

(Işıklar yavaş yavaş açılır) 
(Üçüncü tablodaki aynı dekor. Yalnız gecedir. 
Lil.mbalar yanmıştır. Ameliyat salonunun canılı 
kapısı karanlıktır. Doktor masası başında çalış
makta. Kız bir koltukta oturmuş babası hakkın
da o gün gazete ve mecmualarda çıkan yazıla
rı kesmektedir. Smokinli başasistan ayakta dur
makta. Balo elbisesiyle kadın girer) 

DOKTOR : - Gidiyor musunuz? 
KADIN : - Vakit ... Sen de geleydin. · 
DOKTOR : - Yorgunum . .. (Kıza) Sen sanki 

neye gitmiyorsun kızım? 
_KIZ: - Ben de yorgunuro baba. 

DOKTOR : - Canın sıkılacak burada. 
KIZ : - Senin yanında canım sıkılmaz baba. 

( Büyük duvar saati onu vurur. Saat içinden ay
dınlanmıştır) 

DOKTOR : - Geç kalacaksınız. Haydi... Güzel 

eğlenceler. 
ASiSTAN : - Müsaadenizle üstat. 
DOKTOR : - Güle güle. Yarın sabah işimiz 

var. Kendinizi çok yormayın ... 
KADIN : - Sensiz gitmek öyle canımı sıkıyor 

ki ... 
DOKTOR : - Sıkmasın, eğlenmeğe çalış. 
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(Kadın tekrar doktoru kucaklamak için yakla

§ır. Doktor kadınm yakla§tı�mı görmem!§ gibi 

ba§ını !§inin üstüne e�er. Kadm §a§km durur. 

Sonra çıkar. ABistan kadının arkasından çıkar

ken ba§ıyla kızı selamlar. Kız ba§mı öbür tara

fa çevirir. Bir müddet sessizlik) 

KIZ :- Baba. 
DOKTOR : -Ne var? 
KIZ : -Gazeteler, uluslararası tıp mükafatı-

nın bu yıl mutlaka sana verileceğini yazıyor. 
DOKTOR : -Evet. 
KIZ :  -Verecekler mi? 
DOKTOR : -Alacağım. 

(Bir müddet sess1zllk) · 
KIZ :  -Bu akşam gazetelerin tasnifini yapmı

yacak mıyız? Hem bu kütüphane ağzına kadar dol
du. Bir yenisini almalı. Bak, «Dünya» gazetesinde 
senin geçenki konferansın hakkında hayranlıkla do
lu uzun bir yazı var. Kapağa bir resmini basmışlar. 
On beş yaş gençleşmişsin. 

DOKTOR : -Çok mu ihtiyarım? 

KIZ : --,-- Hayır, onu demek istemedim baba. 
Bilirsin ki, sen benim için gençlerin gencisin ... 

DOKTOR : - Yalnız senin için. 
(Bir müddet sessizlik) 

KIZ : - Çocuğun gözleri artık iyice görüyor. 
DOE:TOR : - Daha iyi görecek. Ben bir hafta

da bu neticeyi alacağıını sanmamıştım. (Yava§ ya
vaş heyecanlanmağa başlar) Çok mühim, çok tehli
keli, neticeleri çok şüpheli bir ameliyattı. Şirürji 
tarihinde olmıyan bir vaka. . . O gün çocuğu görür 
görmez ... 

KIZ : - Uşağı kovduğun gün. 
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DOKTOR : - (Karanlık) Evet. 
KIZ : - Baba. 
DOKTOR : - (Daha karanlık) Ne var? 
KIZ : - Sen dünyadaki insanların en iyisi, en 

naziğisin. Şimdiye kadar senin bir insanın yüzüne 
karşı bağırdığını bile duymadım. Soğuk kanlılığın . . .  

DOKTOR : - O herif . . .  (susar) 
( Bir müddet sessizlik. Uzaktan bir radyo sesi) 

DOKTOR : - Komşular yine radyo çalıyor. 
KIZ : - Pencereyi kapatayım mı? 
DOKTOR: - Hayır . . .  Bu küçücük makinenin 

havalardan topladığı sesleri kendisi hiçbir şey duy
madan vermesi ... İnsanın göğsünü açıp yüreğini çı
karmak, yerine duymadan duyuran bir radyocuk 
koymak. 

KIZ :  - Daha mı iyi olurdu baba? 
DOKTOR: - Bilmem . .. Belki. 

(Sessizlik. Radyo çalmakta) 

KIZ : - Bu ressamlar balosuna sen de gitme
liydin. 

DOKTOR : - Neden? Neye yarar? 
(Sessizlik) 

DOKTOR : - Sen benim en eski, en yakın ar
kadaşımsın. Musiki insanı cesur yapıyor. Şimdi, en 
yakın arkadaşıma,· hiç kimseye söylemediğim şey-. . 
leri artık kendi kendimden korkmadan söyliyebilece-
ğimi sanıyorum. 

KIZ: - Baba. 
DOKTOR : - Aralarındaki münasebetin dere

cesini bilmiyorum. Bu derece farkı beni alakadar et
miyor. Tohum çatlamış başak haline inkılap etmiş
tir. Bu başak daha yeşil mi? Yoksa sararmış, olgun-
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!aşmış mı ? Bence hepsi bir. Mademki tohum çıkıp 
başak olmuştur. Onların birbirlerini istiyen ilk ba
kışlarını bundan üç ay evvel yakaladım. Geceleyin 
bahçede. . .  Çay içerlerken. Onlar benim gözlerimin 
önünde gözleriyle birbirlerinin oldu. Şimdi araların
daki münasebet göz göze bakışmaktan, dudak duda
ğa değrneğe kadar geçmiş midir? Bu bir derece far
kı. Başka bir şey değil. Onlar beni istekle birbirleri-

. nin gözü içine baktıkları an aldattılar. Kiskandırnsa 
o zaman kıskandım. Geri tarafı telakki farkı. 

KIZ :  - Peki ama baba . . .  
DOKTOR : - Niye ayrılmıyorsun diyeceksin 

değil :mi ? 

KIZ : - Evet. 
DOKTOR : - Benim içimde iki adam var. Bir

birleriyle boğuşan, bu kavgada bazan biri, bazan öte
kisi üste çıkan iki düşman insan var benim içimde. 
Birisi meşhur adam ; büt� dünyanın tanıdığı büyük 
operatör, beynelmilel tıp mükafatının namzedi şöh
retli adam. öbürüsü senin baban. Senin arkadaşın. 
!yi yürekli cesur bir insancağız. Şöhretim çoğaldık
ça, adım dünyanın dört yanına yayıldıkça, ben git
gide daralan bir çember içinde sıkışıyorum . . .  Şöh
retli adam dev bir demirci, babana örsünün üstünde, 
dar, miskin, ağır telakkilerin, mecburiyetlerin pran
gasını takıyor. . . Şöhretim çoğaldıkça zincirlerim 
ağırlaşıyor, anlıyor musun ? 

KIZ : - Anlıyorum baba. 
DOKTOR : - Beynelmilel tıp mükafatının 

namzedi meşhur doktor, genç karısını boşamak için, 
onun genç başasistanıyla seviştiğini ileri sürerek 
mahkemeye başvuramaz . . .  
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KIZ : - Başka bir sebep bulabilirdin baba. 
DOKTOR : - Bu kadar yalancılığa da, bu ka

dar aşağılığa da baban, o ikinci adam, o iyi yürekli, 
cesur insancağız razı olamıyor. 

KIZ : - Anlıyorum. (Kız sessiz ağlamağa ba§� 
lar) 

DOKTOR : - Ne o ?  Babana çok mu acıyar
sun? Değmez. . .  Artık kavgalarında iyi yürekli ce
sur insanciı.ğız, meşhur adamın yumruğu altında dev
riliyor. Şöhrete öyle alıştım ki, meşhur olmak, meş
hur kalmak, kendim de farkına varmadan öyle bir 
ihtiyaç haline gelmiş ki bende, şöhretimin içinden 
çıktığım gün karaya vurmuş bir balık gibi ölürüın 
sanıyorum. Şöhretimden bir dal kopmaması için her 
şeye . . .  

KIZ : - ( Bağımrak) Baba ! . . .  (Elleriyle yüzü
nü kapar) 

DOKTOR : - (Hayretle kızın4 yakla§'ı1·) Ne 
var ? Ne oluyorsun ? 

KIZ : - (Birdenbire babasından uzakla§arak) 
Baba . . .  

DOKTOR : -Ne var ? 
KIZ : - Ben . . .  Bir erkekle sevişiyorum . . .  
DOKTOR : - . . . . .  . 
KIZ : - Evli bir erkekle ! 
DOKTOR : - . . . . .  . 
KIZ : - Beni bıraktı . . .  Çocuğum var. 
DOKTOR : - Nerde ? 
KIZ : - Karnımda . . .  üç aylık. 

(Bir müddet sessizlik . . .  Baba kız bakı§ırlar) 

KIZ : - Şimdi anlıyorum, doğuramam. Buna 
hakkım yok. Beynelrnilel tıp mükafatının namzedi 
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meşhur alimin kızı piç doğuramaz. Sen, kütükte ba
basının ismi yazılı olmıyan bir çocuğun dedesi ola
mazsın. O küçük şey senin şöhretinin · yalnız bir da
lım değil. . . Hem kimbilir belki buna o iyi yürekli 
insancağız, babam da razı olmazdı. 

DOKTOR : - Neler söylüyorsun? 
KIZ : - Bırak bitireyim baba. Doğuramarn 

Onu almak lazım. 
DOKTOR : - Almak mı ? 
KIZ : - Evet . . .  

DOKTOR : - N asıl ? Kim ? 

KIZ : - Sen ! 

DOKTOR : - Ben mi ? 

KIZ : - Başka kim olabilir. Ben büyük meşhur 
operatörün kızı, hangi doktora gidip de karnımda bir 
piç var, onu alınız diyebilirim. Şöhretli adamın düş
manları da zincirleri kadar merhametsizdir. Meslek 
sırrı filan para etmez. Yarım saat sonra meşhur ali
min kızı piçini düşürdü diye bütün aleme yayılır. 
(Sesini yavaşlataralc) Belki dünyanın bir ucuna gi
debilir, kasabacığın birinde kaybolmuş, seni tanımı
yan bir doktor bulabilirdim. Böyle bir adam bulmak 
belki de çok güç olmazdı . . . (Sesi daha kısık ve daha 
hınçla) Onu bulmıyacağım . . .  !stiyorum ki, piçimi, 
istiyorum ki, yavrumu dünyanın en meşhur opera
törü doğmadan öldürsün. Ben o meşhur adamı sev
miyorum. Bu hıncın içinde belki o meşhur devin evi
me getirdiği genç kadınin bana çektirdiği işkence
nin de payı var. (Ağlar) 

DOKTOR : - Ben bunu yapama.I?. 

KIZ : - Yapacaksın baba. İyi · yürekli, cesur 



insancağız, şöhretli deve karşı boşuna dövüşüyor. 

DOKTOR : - Bu adam kirndi ? 
KIZ : - Erkeğin biri . . .  
DOKTOR : - Tanıyor muyum ? 
KIZ : - Belki. 

DOKTOR : - Uzak bir köye gitsen. 

( Sessizilk ) 

( Sessizlik) 

KIZ : - Orada onu doğursam . . .  Sonra herkes-
ten gizliyerek büyütsek değil mi ? 

DOKTOR : - . . . . . .  
KIZ : - Bunu demek istiyorsun değil mi ? 
DOKTOR : - Evet ! 
KIZ : - Hayır. . .  Çocuğum u, o daha içimde, 

küçük bir et yığınıyken, çaldığı malı gizlice toprağa 
gömen bir hırsız gibi saklayabilirim. Fakat onu yer
yüzüne çıkardıktan sonra, anasının ben olduğumu 
herkese haykıramamazlık edemem. Bu kadar da al
çak değilim . . .  

(Kız kalkar, babasının yanına yaklaşır. Doktor 

koltukta bitkin oturmaktadır) 

KIZ : - Şöhret devinin, benim babam kadar da 
cesareti yok mu ? Haydi doktor. 

DOKTOR : - Ne ? 
KIZ : - Haydi doktor, dedim. 

DOKTOR : - Bu benim ihtisasım değil .  

KIZ : - Sekiz yaşında bir çocuğun yumuşak 
beyninde dolaşan parmaklar, bu kadar basit bir işi 
mi yaparnıyacak ? 

DOKTOR : - Peki ama nerede ? 

KIZ : - içerde. 

DOKTOR : - Ne zaman ? 



KIZ : - Şimdi. Evde kimse yok, hastabakıcı, 
çocuğun yanında, hizmetçiler izinli. Evin · bu bölü
ğünde yalnızız . . .  

DOKTOR : - İmkanı yok . . .  
KIZ : - Ben gidiyorum içeri . . .  Etere filan lü

zum yok. (Kız ameliyat salonuna girer. Camekaıılı 
k::ıpı aydınlanı1·.) 

( Doktor kalkar. Ag-ır ag-ır yürür, ameliyat sa
lonuna girer. Kapıyı kapar. Sahne karanr. Yal
nız içinden aydınlanmış büyük duvar saati ışıklı 
kalır. Saatte yelkovan döner. Sahne aydınlanır. 
Doktor ameliyat salonundan çıkar. Bitkindir. Te
lefonun numaralarını çevirir. Sırtı seyircilere dö
nülüür) 

DOKTOR : - Alo ! Polis müdürlüğü mü ? 
Ben . . .  Yarım saat önce . . .  kürtaj yaptım kızıma . . .  
Ameliyat masasında öldü . . .  Kalbi durdu. . .  Kızımı 
öldürdüm . . .  Beni tevkife gelin . . .  Telefon eden kim 
mi ? Ben . . .  

P e r d e 



tKtNCt PERDE 

B E Ş i N C i  T A B L O  

(Hapisane müdürünün odası) 
(Müdür demir parmaklıklı pencereden dışarıya 

bakmaktadır. Kapı vurulur) 

MüDüR : - Gir. 
( Gardiyan girer) 

GARDiYAN : - Bir gazete fotoğrafçısı sizi 
görmek istiyor. 

MüDüR : - Sabahtan beri bu beşinci . . .  Dör
düncü kısmı avluya çıkardınız değil mi ? 

GARDiYAN : - Evet efendim. 
MüDüR : - Görüşme yerinde nöbetçi gardi

yanların biraz daha dikkatli olmasını isterdim. Tıb
bı adiiye gönderilecek deli gitti mi ? 

GARDiYAN : - Evrakı savcılıktan geldi. Ya
rın jandarmaya teslim ediyoruz. 

MüDüR : - Gazeteciye söyleyin gelsin. 
( Gardiyan sel§.mlayarak çıkar. Kapı tekrar vu
rulur) 

MüDüR : - Buyurun. 
(Fotoğrafçi girer) 

FOTOCRAFÇI : - Merhaba. 
MüDüR : - Hoş geldiniz, şöyle teşrif edin. 
FOTOORAFÇI : - Teşekkür ederim. (Müdüre 

bir kdğıt uzatarak) Savcıhktan. 
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MüDüR : - (Kağıdı alarak) Onu görmek is
tiyorsunuz değil mi ? (Kağıdı okur) Çağırtayım. (Zi
le basar, gardiyan girer) 23 numarayı getir. (Gardi
yan çıkar) Sabahtan beri dört arkadaşınız geldi. Bir
çok resimlerini çektiler. 

FOTOGRAFÇI : - Günün en meşhur adamı. 
Ne korkunç adam. Hakikaten ablasıyla iki çocuğunu 
kıtır kıtır kesmiş mi ? 

MüDüR : - Tahkikat öyle gösteriyor. Hatta 
çocuğun biri üç yaşındaymış. Herif abiasiyle öteki 
yavrucuğu kestikten sonra elinde ucundan kan dam
layan bıçağı, bu üç yaşındaki çocuğun üstüne eğilin
ce, kızcağız : «Dayı beni kıh yapma, kıh yapma� 
d ermiş. 

FOTOGRAFÇI : - Müthiş şey . . .  Asarlar her
halde. 

MüDüR : - Hayır. Daha yirmisini doldurma
mış. 

FOTOGRAFÇI : - Peki ama bu yirmi yaşın
daki delikanlının böyle bir işi yapması için ortada 
dehşetli bir sebep olması lazım gelir. 

MüDüR : - Bunlar iki kardeş. Babaları ö
lüyor. Ufak bir miras kalıyor. Enişte ile abla bir 
oluyorlar. Buna paradan az bir şey veriyorlar. O da 
kızınca . . .  

FOTOGRAFÇI : - Mutlaka deli olmalı, hasta. 

MüDüR : - Hayır, tıb-bı adli uzun müşahede
lerden sonra kendisinde gayri tabiilik olmadığına 
dair rapor verdi. 

· 

FOTOORAFÇI : - Belki de sinirli, asabi fi
lan. ; .  Kimbilir burada elinden neler çekiyorsunuz. 



Gir. 
MüDüR : - Yoo, gayet sakin. (Kapı vurulur) 

(Katil önde, gardiyan arkada girerler, katilin 

eli sanlı) 

MüDüR : - (Fotoğrq,fçıya) işte . . .  (Katile) 
Senin resmini çekmek istiyorlar . . .  

KATİL : - Çeksin efendim. 
FOTOGRAFÇI : - Şöyle ışığa gel . . .  
KATİL : - Ayakta mı durayım, oturayım mı ? 
FOTOC.RAFÇI : - Ayakta . . .  Hakikaten bu işi 

yaptın mı ? 
GARDiYAN : - (Müdüre) 112 numara sizi 

görmek istiyor. 
MüDüR : - Doktor mu ? 
GARDiYAN : - Evet . . .  
MüDüR : - Gelsin . . .  

( Gardiyan çıkar) 

FOTOC.RAFÇI : - (Katile) Kaç yaşındasın ? 
KATİL : - On dokuz. 
F()'I'()(;.RAFÇI : - Eline ne olmuş öyle ? 
KATİL : - Kedi tınnaladı. içerde bir kedici-

ğim var da. Dün arkadaşlardan birisi ayağını kır
dı hayvancağızın. Çok katı yürekli insanlar var bu 
dünyada . . .  Ben hacağını sarayım derken bir pençe 
attı. Sıyırdı elimin derisini . . .

. 
FOTOORAFÇI : - Canın yandı mı ? 

KA TiL : - Çok . . .  Kedi tırmığından insan has
talık kapannış derler. Hemen doktora gittim sardır
dım. 

FOTOC.RAFÇI : - Peki. Gülme . . .  Resmini çe
kiyorum . . .  

KATiL : - Güldüğüm yok . . .  Yüzüm öyledir. 
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(Kapı vurulur) 

MüDüR : - Gir. 
( Doktor önde gardiyan arkada girerler) 

DOKTOR : - (Müdürü seldmlar) 
MüDüR : - Buyurun. 
DOKTOR : - Bugün mektup günü. Bana bir 

şey var mı diye soracaktım. 
MüDüR : - Hayır yok (Güler) Zaten şurada 

ne kaldı ? Bir haftanız. 
DOKTOR : - Hayır .a:ltı gün. (Bir müddet sü

kut) 1819 gün rüya gibi geçti. Bu altı günü bir türlü 
getiremi yorum. 

MüDüR : - O da gelir. 
DOKTOR : - tçerde bir itikat var. Cezanın bit

mesinden bir hafta önce hapisierin suyu kesilir ümi
di dışarıya gidermiş . . .  

MüDüR : - (Fotoğrafçıya) Bir on beş sene
liğin hikayesini bilirim, on beş senesini sabırla dol
durmuş ; son hafta su içmez uyku uyumaz oldu. Hiç 
kimse ile konuşmayan herif hiç durmadan her önüne 
gelenle konuşmağa başladı. üç gün kala da birden
bire sustu, son günü delilik alametleri gösterdi. Ha
pisane kapısı arkasından kapandı ama, tımarlıane 
kapısı açıldı önünde . . .  

DOKTOR : - Ben de öyle korkuyorum ki . . . 
MüDüR : - Amma yaptınız ha . . .  
DOKTOR : - öyle bir hiç durmadan konuş

mak ihtiyacını duyuyorum ki . . .  

MüDüR : - (Güler) Herhalde su içmemezlik 
etmiyorsunuz . . .  

DOKTOR : - Hayır, fakat uyku uyuyamıyo
rum . . .  



( Bir müddet sessizlik) 

DOKTOR : - Bir şey soracaktım. 
MüDüR : - Sorun. 
DOKTOR : - Geldiğim gün eşyalarımı teslim 

etmiştim. Bir çakım, bir de evimin anahtarı vardı. 

mi ? 

MüDüR : - Herhalde depodadır. 
DOKTOR : - Anahtar kaybolmamıştır değil 

MüDüR : - Olmamıştır. 
DOKTOR : - Geri verirler değil mi ? 
MüDüR : - Neyi ? 
DOKTOR : - Anahtarı. 
MüDüR : - Tabii, çıktığınız gün . . .  
DOKTOR : -

. 
Teşekkür ederim. 

( Bir müddet sessizlik) 

DOKTOR : - Müsaadenizle. 
MüDüR : - Su içmemezli� etmeyin. (Güler) 
DOKTOR : - Yalnız ümit dışarı çıkmış, su-

yum kesilmemiş daha. 

tim. 

( Gardiyanla doktor çıkarlar) 

MüDüR : - (Fotoğrafçıya) İşiniz bitti mi ? 
FOTOGRAFÇI : - Evet, teşekkür ederim. 
MüDüR : - Gidebilir değil mi ? (Zile basar) 
KAT!L : - (Fotoğrafçıya) Bir şey diyecek. 

FOTOGRAFÇI : - De bakalım. Sıkılma. 

KA T!L : - Şu çektiğiniz resimden bir tane de 
bana gönderseniz. . . Hani . . .  

FOTOGRAFÇI : - Müdürünüz müsaade buyu
rurlarsa gönderirim. 

MüDüR : - (Katiıe) Bu kaçıncı resim ? Gaze
tecilerin hepsinden de istedin. 
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KATiL : - Ne yapayım ? Merak bu . . .  içerde 
b i r  resiınci var, karakalem büyütüyor. 

MüDüR : - Gazeteleri de topluyormuşsun. 
KATiL : - Topluyorum. Hani insan kendisi 

için yazılanları okumaktan hoşlanıyor. 
FOTOGRAFÇI : - Meşhur olmak böyledir. 

Ben on yıldır bizim gazetinin fotoğrafçısıyım, yalnız 
bir kere resmim gazetede basılabildi, bir tarihte meş
hur bir kemancı gelmişti . . .  Herif. . .  

(İçeri gardiyan girer, fotoğrafçı sözünü keser) 

MüDüR : - (Gardiyana) Götürün. 
KATİL : - (Fotoğrafçıya) Unutmayın ku

zum . . .  
MüDüR : - Haydi, haydi unutmaz. 

( Gardiyan ve katil çıkarlar) 

MüDüR : - Demin siz resim çekerken içeri 
geleni tanıdınız mı ? 

FOTOGRAFÇI : - Hayır. 

MüDüR : - Dikkat etmediniz galiba. 

FOTOGRAFÇI : - Dikkat de ettim . . .  Ama . . .  

MüDüR : - Bir doktor vardı, kızının çocuğunu 
düşürürken öldürdüydü . . .  Beş seneye mahkum edil
diydi canım. 

FOTOGRAFÇI : - Bildim, bildim. 

MüDüR : - ilk senesi karısı haftada bir gelir
di. Sonraları uğramaz oldu. Ara sıra mektup filan 
gönderiyordu. iki senedir onun da arkası kesildi. 
Unuttular adamcağızı . . .  

FOTOGRAFÇI : - Beş sene bu. Düşünün bir 
kere yüzünü ben bile unutmuşum. Hiç olmazsa elli 
resmini çekmiştim. Çok değişmiş . . .  Zamanının en 
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meşhur adamıydı . . .  Bütün dünyada resmini ilk say
fasına basınıyan gazete yoktu bir vakitler. 

MüDüR : - Dünya bu . . .  
FOTOC.RAFÇI : - !nsanlar ne çabuk unutu

yorlar. Bu kadar meşhur olduktan sonra unutulmak 
da kötü şey. Bakın ne diyorum. Ben on yıldır bizim 
gazetenin . . .  



A L T I N C I  T A B L O  

( Birinci perde, üçüncü tablodaki dekor. Yalnız 

mobilyelerde ve konuluıılannda fark vardır. Per

de açıldıg"ı zaman uzaklardan radyo sesi . . .  

Oda pencereden giren ay ıııı!tıyla alaca karanlık

tır. Saat 12 dir) 

( Sağdaki kapı ağır ağır açılır. İçeri doktor girer. 

Doktor yavaş yavaş ilerler. Ayag-ı bir yere çar

par. Doktor durur, tekrar ilerler. Bu sefer em

niyetle gider, elektrik düğmesini çevirir, aydın

lıkta etrafına bakınır. Çalışına masasının lamba

sını yakar, üstünde açık duran notları okur, ki

tapları karıııtırır. Sonra masaya oturarak mik

roskopla bir müddet çalışır, tekrar notıara ba

kar. İstlhfafla güler. Notları iter, bir müddet 

düşüneeli durur. Derinlerden bir kapının anah

tarla açılması. Doktor yerinden fırlar. Lambayı 

söndürür. Gider ameliyat salonuna girer. Kapı 

hafif aralıktır. Kapının arkasında doktor vardır. 

Ayak sesleri yaklaşır. Sag"daki kapı açılır. Ko

ridorun aydınlığı odanın alaca ]{aranlıj1;ı içine 

düşer. Kadınla başasistan girerler. Asistan lii.m

bayı yakar) 

KADlN : - Yorulmuşuro fena halde . . .  
AStSTAN : - Sana gibniyelim dedim o kadar. 
KADlN : - Ne bileyim, pek methettiler. Otel-

lo rolünü barikulade oynuyor dediler. 
AStSTAN : - öyle harikuladelik bir şey yok-
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tu . . .  Boş beyinli, kıskanç bir zenci rolünü oynamak
ta ne güçlük olabilir zaten. 

KADIN : - Boş beyinliliği Otellonun kışkanç
lığından mı ? 

ASiSTAN : - Ne demek istiyorsun ? 
KADIN : - Bir zamanlar sen de çok kıskanç

tın da . . .  
ASiSTAN : - (Esner) Uykum var. Halbuki 

hiç olmazsa bir saat daha çalışınam lazım. 
KADIN : - Yarın çalışırsın. 
ASiSTAN : - Olmaz . . .  Çalışmarndaki intıza

mı ne pahasına olursa olsun bozamam. Dehanın ya
rısı intizamdır, sabır ve çalışmadır. 

KADIN : - Amma yalnız yarısı. 
ASi ST AN : - ( Paltasunu iskemlenin üstüne 

fırlatarak çalışma masasının başına oturur) Bula
mıyorum, bulamıyorum. Çıldıracağı.m. 

KADIN : - Hani dehanın yarısı olan sabır. 
ASiSTAN : - Bir yere takıldım kaldım. Bu 

mesele yalnız sabırla halledileceğe benzemiyor. 
KADIN : - Dehanın öbür yarısı da lazım de

ğil mi ? 
ASiSTAN : - Ne demek istiyorsun ? 

KADIN : - Hiç . . .  Sadece seni kızdırmak is
tiyorum. Artık Otello gibi boş beyiniilik etmiyen, 
sevdiğini iddia ettiği kadını kıskanmıyan sen i .  . .  

ASiSTAN : - Tatsız şaka . . .  
KADIN : - Dehana laf ettim diye çok mu kız

.
dın ? 

ASi ST AN : - Kızdığım falan yok . . .  Hem ar
tık gidip yatsan. 

KADIN : - Beni koğuyor musun ? 
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ASiSTAN : - Çalışacağım. 
KADIN : - Çalış . . .  Çalış . . .  Yatmadan önce 

seni öpmeğe geleyim mi ? 
ASiSTAN : - . . . . .  . 
KADIN : - Cevap cersene . . .  
ASiSTAN : - Gel . . .  

KADIN : - Bana bak . . .  
ASiSTAN : - Yine ne var ?  

(Kadın ç ıkarken) 

KADIN : - Hiç . . .  Şey . . .  Bana bu günlerde çı
kacak gibi geliyor. 

ASiSTAN : - Zannetmem. Daha bir iki ay var 
herhalde. 

KADIN : - İyice hesap ettin mi ? 
ASiSTAN : - !şim gücüm yok da bir de bu

nunla mı uğraşacağım . . .  Hem birdenbire aklına bu 
nereden geldi ? Seneler var ki .  . .  

KADIN : - Unutmuştuk. (Kadın çıkar ) 
( Asistan işi üstüne eğilir, dalgın çalışınağa baş
lar. Doktor ameliyat salonunun kapısını ağır ağır 
açarak arkası kendisine dönük olan aslstana yak
laşır. Ve omuzlarf üstünden yazdığı şeylere ba
kar) 

DOKTOR : - Yanlış . . .  
ASiSTAN : - Ne o ne yanlış ? Kim, kimsiniz ? 

Burada ne . . .  
DOKTOR : - Araştırınanızı yanlış bir yoldan 

yapıyorsunuz . . .  Faraziyeniz tamamen yanlış . . .  Beni 
tanımadınız mı ? 

ASiSTAN : - . . . . .  . 

DOKTOR : - Beni tanıdınız değil mi ? 

ASiSTAN : - üstat. . .  
DOKTOR : - Bir daha sefere bazı şeylerin ayı-
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nı gününü daha iyi hesaplarsınız değil mi ? İnsan 
bazan hiç istek du ymadığı şeylerle de . . .  

AS1STAN : - Siz . . .  
DOKTOR : - Ben . . .  Dehanın öbür yarısı . . . 

( Asistanı iterek) Şöyle çekilin . . .  (Masaya eğilir, ka
lemi alır) Sizin en dost talebem olmadığınızı çok es
kiden anlaınıştım. Fakat şu içinden bir türlü çıkama
dığınız kepazeliği görmeden önce en zeki talebemdi
niz diye düşünüyordum. Bunda da yanılmışım. Yak
laşın. Dikkat edin. (Bir şeyler yazar) Bu böyle. Hal
buki siz formüle tamamen tersinden başlamışsınız. 
Anlıyor musunuz ? 

AS1STAN : - Anlıyorum. 
DOKTOR : - Ya bu kepazelik ne ? (Masa-nın 

üstündeki kağıtlara vurur. Kağıtlar yere düşer. Ba
şını kaldırıp asistana baka?'. Asistan yerden lcf1ğ-ıtları 

alıp dektorun önüne koyar) Teşekkür ederim. Yak
laşın . . .  Biraz daha . . .  ('l'ekrar yazar) İşte sizi az 
daha çıldırtacak olan meselenin halli. Kavrıyabil
diniz mi bari ? 

AStSTAN : - . . .  
DOKTOR : - Kavrayabildiniz mi ? 
AS1STAN : - Evet . . .  � 
DOKTOR : - Hele şükür . . .  (Güler) Bunu yine 

siz bulmuş olun. Bu buluş sizi meşhur edebilir. 
AStSTAN : - Fakat . . .  
DOKTOR : - Fakatı da ne ? 
AStSTAN : - Kendimin olmayan bir şeye . . .  

DOKTOR : - Haydi . . .  Haydi . . .  Dehanın öbür 
yarısının bu yarım saatlik meyvesini size hediye edi
yorum, alın. 

AS1STAN : - üstat . . .  



DOKTOR : - Paltonuzu giyin ve bu gecelik . . .  
sade bu gecelik beni yalnız bırakın. Yann sabah yine 
teşrif edersiniz. Haydi güle güle . . .  ( Asistwn, kadının 
çıktığı sol kapıya doğru bakar) Onun için merak 
etmeyin.  Kendisiyle başbaşa konuşacak bir çift sö
züm var. Otelionun boş beyinliliğini gösterecek de
ğilsiniz herhalde. Güle güle . . .  Sabahleyin erkenden 
gelirsiniz, haydi. 

( Asistan sağdaki kapıdan çıkar. Doktor arka

sından bakar. Sonra koltuğa oturur. Bir müddet 

sonra yatak kıyafetiyle kadın girer) 

KADIN : - İşte geldim . . . (Ayağa kalkan dok
toru görür) O da kim . . .  Aa ! .  . .  

DOKTOR : - Herkesten çabuk beni tanıyan 
sen oldun . . .  (Ağır ağır kadının üstüne doğru yürür. 
Kadın çekilir) Korkma . . . (Kadın etrafına bakınır) 

Onu gönderdim . . .  Merak etme, yarın sabah erken
den gelecek . . .  Otur . . .  Evde kimse yok, biliyorum. 
Sabahtan beri karşı kahveden kapıya bakıyorum. 
Hizmetçinin izin günü . . .  Beni hiç beklemiyordun de
ğil mi ? Daha doğrusu bu kadar çabuk beklemiyor
dun. İnsanlar günün birinde felaketin gelip çataca
ğını akıllarına getiremezler . . .  ölüm gibi.  . .  Hangi in
san kendisinin de hakikaten öteki insanlar gibi gü
nün birinde mutlaka öleceğine inanır . . .  Hepimiz bu
na inanır görünürüz. Halbuki içimizden . . .  Ben de 
işte beklenıniyen ölüm gibi geldim. (Bir müddet sü
lcut) Burası çok değişmiş. Bütün eşyaları böyle ye
nileştirdiniz mi ? Neye cevap vermiyorsunuz ? Yatak 
odasına da yeni bir karyola mı kurdun uz ? Cevap 
versene. . .  Haydi cevap ver. 

KADIN : - Hayır . . .  Eski karyola . . .  (Ağlama-
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ğa bCU]lar) 
DOKTOR : - Ben sana ağlamak ihtiyacını du-

yuruyorum demek . . .  Eskiden de pek neşe veren bir 
adam değildim ama . .  . 

KADIN : - Hayır ondan değil . . .  
DOKTOR · - Teşekkür ederim. 

( Bir müddet süküt) 

DOKTOR : - Beni hemen görür görmez tanı-
dm mı ? Tanı dm mı hemen ? Görür görmez ? . . .  

KADIN : - Evet. 
DOKTOR : - Çok değişmemişim deJr\ek. 

KADIN : - . . . . .  . 

DOKTOR : - Neye cevap vermiyorsun ? 

KADIN : - Çok qeğil . . .  (Tekrar ağlar) 

DOKTOR : - Ağlamak hiçbir şeyi halletmez . . .  
Zaten halledilecek bir şey de kalmadı. (Bir müddet 
sükut) Beni hemen birden görünce tanım ana, nasıl 
diyeyim kelime biraz benim ağzıma yaraşmıyor . . .  
sevindim . . .  

( Uzun bir süküt) 

DOKTOR : Beni hemen tanıdın demek . . . Be-
ni görür gürmez tanıyan ilk insan sensin. Sabahtan 
beri kahvede oturuyorum. Ben oradakilerin hepsini 
hatırladım. Hepsini tanıdım. Onlar beni tanımadılar. 
Unutmuşlar. Bir mehtaplı gece bir hikaye anlatmış
tım. Unutulan adamlar kıraathanesi. 

KIZIN SESi : - Garkinin «Ayak Takımı Ara
sında» sına mı benziyor ? 

DOKTOR : - (Kadınla değil, kendi kendine 
kanU§arak) Biraz . . .  O hikayelerdeki insanlara ben
zedim kızım . . .  Kömürcü, kaç defa karşılaştıktı . . .  
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Unutmuş . . .  Tanımadı. Köşe başındaki berber . . .  Kaç 
defa tıraş etti beni. Unutmuş . . .  Tanımadı. Ne de 
olsa bunlar az rasladığım, karşılıklı oturup konuş
madığım insanlardı, diyeceksin. Kızım . . .  Aynı masa
nın başında yanyana ameliyat yaptığım insanlar da 
tanımadılar. Birisine vapurdan çıkarken rastladım. 
Gözlerinin içine baktım. Yanımdan yürüdü demesin
de . . .  Tr�mvayda yanyana oturduk, dönüp baktım. 
Unutmuş, . .  Tanımadı . . .  Herkes unutmuş beni, unut
tu kızım. Unutulmuşum. Ne çabuk ! . . .  Kitapçı came
kaniarına baktım. Yalnız birinde tek bir kitabım du
ruyor. Onu da kitapçı orda unutmuş kızım. (Doktor 
bir sigara çıkarıp yakar) 

DOKTOR : - Eskiden içmiyordum. Şimdi içi
yorum. İçerde alıştım. 

( Bir müddet sessizlik) 

.DOKTOR : - Konuşmuyorsun? Canını deh
şetli sıkıyorum değil mi ? Dört duvar arasında rahat 
rahat otururken ne diye çıkıp geldim değil mi ? 

KADIN : - Hayır ? 

DOKTOR : -----'- Boşuna zahmet etme, ne diye çı
kıp geldim. Unutulan adam, unutulması lazım gelen, 
icap eden adam ne diye kendini hatırlattı ? 

(Kadının bir hareketi üzerine) 

DOKTOR : - Rica ederim değmez . . .  Söyliye
ceğin sözlerin hepsi sadece laftır. Yaptığın her hare
ket daha ziyade komik oluyor. 

( Bir müddet sessizlik) 

DOKTOR : - Halledilecek hiçbir mesele yok 
demiştim. Halbuki var. Ne o ?  Merak mı ettin ? Biz 
hala resmen karı kocayız değil mi ? 

KADIN : - Evet . . .  
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DOKTOR : - Mahkemeye başvurup boşanma
mız lazım . . .  Fakat . . .  !şin bir fakatı olduğuna hay
ret mi ediyorsun ? Fakat şu . . .  Mahkemeye müracaat, 
unutulan adamı tekrar hatırlatacak. Gazeteler ya
zacaklar. Halbuki unutulan unutulmuştur. Ve bir sa
bıkalı olarak yeniden bir gün, bir hafta için olsun 
tanınmayı, meşhur olmayı istemiyor . . .  Anlaşıldı mı ? 

KADIN : - Evet . . .  
DOKTOR : - Demek resmen ayrılamayız. Siz 

kızını öldüren sabıkalının ismini nüfus cüzdanınızda 
daha bir müddet taşıyacaksınız. Zaten senin kocanın 
kim olduğunu bile çoktan unutmuşlardır. Belki de 
bizi ayrılmış biliyorlar. öyle mi ? 

KADIN : - Evet. 
DOKTOR : - Ala, ben bu fedakarlığınıza, yan

lış anlamayın, kocanızın hala resmen ben olduğumu 
unutturmuş olmak fedakarlığınıza karşılık, şurda 
burdaki birkaç parça öteberim üstünde hiçbir hak 
iddia etmiyeceğim. Onları size bağışlıyorum. Red
detmeyin. Reddetme. . .  Kabul mu ? 

KADIN : - (Ba§ını eğer) 

DOKTOR : - Bu da oldu. 
( Bir müddet sessizlik) 

DOKTOR : - Bu evi de sana bırakıyorum. 
(Etrafına bakınır) Şurada bir kütüphane vardı. 

KADIN : - Hangi ? 
DOKTOR : - Hani her gece kızımla içine be

nim için yazılanları toplar, sıralar, korduk, hatır
ıadın mı ? 

KADIN : - Evet . . � 
DOKTOR : - Nerde ? 
KADIN : - Sandık odasına kaldırdık. 
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DOKTOR : - Ya ? Ama haklısınız. Her çek
mecesi, her rafı unutulmuş bir adamdan bahseden 
bir eşyayı elbette gözünüzün önünde tutamazdınız. 

KADIN : - Ay. 
DOKTOR : - Canını çok mu acıttım. Affeder

siniz . . .  Beş sene beni çok değiştirdi . . .  
(: Bir müddet sessizlik) 

DOKTOR : - Ben içerileri dolaşmak istemiyo
rum. Sen git sandık odasına bana o kütüphanenin 
içinde ne bulursan, ne kalmışsa getir. Yoksa hiçbir 
şey kalmadı mı ? Kalmadı mı ? Hepsini yaktınız mı ? 

KADIN : - Hayır. . . Hayır . . .  Getiriyorum. 
(Kaıhn süratle çıkar) 

( DOktor odanın ortasında dola.şır bir müddet. 

Sonra birdenbire durur, koltug-a oturur. Sahne

nin önüne kız gelir) 

KIZ : - Baba, bu akşam gazetelerin tasnifini 
yapınıyacak mıyız ? «Dünya» gazetesinde senin ge
çenki konferans hakkında hayranlıkla dolu uzun bir 
yazı var. Kapağa bir resmini basmışlar, on beş yaş 
gençleşmişsin. 

DOKTOR : - Çok mu ihtiyarım ? 
(Radyo sesi) 

KIZ : - Pencereyi kapatayım mı ? 
DOKTOR : - Hayır . . .  İnsanın yüreğini çıkar

mak, yerine duymadan duyuran bir radyocuk koy
mak . . .  

KIZ : - Daha mı iyi olurdu baba ? 

DOKTOR : - Bilmem . . .  (Kız çıkar) 
( Doktor asistanın çıktığı kapıya bakar. Sürat

le o kapıya doğru yürür. Kapıyı birdenbire açar, 

kapının arkasında asistan durmaktadır) 

DOKTOR : - Hala burada mısınız ? Kapının 
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arkasında durmayın bari . .  . içeri teşrif edin. 
( Asistan sahneye girer) 

DOKTOR : - Bir şeyler yaparım diye korktu-. 
nuz galiba ? öyle ya, ne de olsa bir hapisane kaçkım 
ile bir hanımefendi yi başbaşa bırakmak tehlikeli . . .  

ASiSTAN : - Fakat üstat . . .  
DOKTOR : - Ne var ? Cevap versenize ! . . .  Bir 

şeyler söylemek istiyordunuz. 
ASiSTAN : - Hiçbir şey söylemek istemiyo-

rum. 
DOKTOR : - Zaten ne söyliyebilirsiniz ki . . .  

( Kadın kucagmda gazeteler ve dergilerle girer) 

KADIN : - (Asistanı görerek) Sen ? . . .  
DOKTOR : - (Kadına) Getirdin mi ? (Kadının 

kucağındaki gazete yığınını alır) Bunlar . . . (M asanın 
üstüne koyar) Hepsi bu kadar mı ? Daha çok . . . Çok 
olacak . . .  

KADIN : - . . .  ( 
DOKTOR : - Gerisi nerede ? Kayıp mı oldu 

yoksa ? 

KADIN : - . . .  

DOKTOR : - Neye cevap vermiyorsun ? 

KADIN : � Hizmetçi kullanmış olacak . . .  

DOKTOR : - Hizmetçi mi ? Bütün bir dünya-
nın senelerce benden bahsetmesinin şahitlerini, şöh- · 
retimin vesikalarını hizmetçileriniz . . . Ben o şöhret 
için sizlere tahammül ettim, kızımı.  . .  (Birden susar) 
Kütüphaneyi bu odadan kaldırmak kimin aklına 
geldi ? 

KADIN : 

ASiSTAN : - . . .  
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DOKTOR : - Cevap versenize .. Korkuyor mu
sunuz? . . .  

ASiSTAN : - Ben söyledim . . .  

DOKTOR : - Sen . . .  
( Uzun bir sessizlik 

Dolüor gazete ve dergileri karıştırmağa başlar, 

bazılarını okur. Sonra birden aklına birşey gel

miş gibi, bir şey aramak istiyormuş gibi mecmu

aları daha çabuk karıştırır, karıştırıı•) 

DOKTOR : - Bir «Dünya» mecmuası olacak
Ll . . .  Kapağında benim resmimi basmışlardı . . .  Beni 
o n  beş yaş gençleştiren bir resim . . .  Bunların arasın
da yok . . . (Kadına) O mecmuayı ha tırlıyor musun ? 

KADlN : --; Hayır . . .  

DOKTOR : - Belki içerde kalmıştır . . .  

KADlN : - içerde hiçbir şey kalmadı. 
( Sessizlik) 

DOKTOR : - Siz benden daha kötü insanlar
mışsınız. (Ayağa kalkar, gazeteleri toplar. Kucağ·ına 
bastırarak kapıya doğru yürür. Durur) Allaha ıs
marladık. (Kucağından gazete ve mecmuaların bir 
kısmı yere dökülür. Asistan ve kadın toplamak için 
ya.klaşırlar, eğilirler) Dokunmayın . . .  Elinizi sürme
yin bunlara . . .  (Doktor yeTe çömelmi§ kendisi topla
maktadır) Ben artık yalnız bu kağıtların üstünde 
yaşıyan adamım . . .  Eski gazetelerin adamı . . .  (Kal
kar. Elini ceketinin cebine sokup mendilini çıkarır. 
M endilin içinden yere anahtar · düşer) Ka pınızın 
anahtarı . . . (Eğilir, anahtarı alır) Buyurun. Fakat 
kullanınanızı tavsiye etmem. Beş sene bir hapisane 
deposunda yattı. ( Asistana) Alsanıza . . .  (Asistan 
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çekinerek anahtara uzanır) Ellerinizi mi yakıyor ? . . .  
(Asistan anahtarı alır) Bir daha Allaha ısmarla
dık . . .  tyi geceler o o o (Gazeteleri lcııcağına bastırmış 
ağı1· ağır kapıdan çıkar) 

P e r d e  

1 
' ı • 
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UNUTULAN ADAM 

1 935 !stanbul Baskısıyla 1958 baskısı 
arasındaki farklar 

1 - BİRİNCİ TABLO 
Birinci tablonun başından 6. ncı sayfadaki «Sahne yavaş 

yavaş kararın sözlerine kadarki parça 1935 baskısında yok, 
yeniden yazılmış. Buradan sayfa 9 daki .:koşucu alnını ma

ııaya dayan sözlerine kadarki p arça 1935 baskısı sayfa 55, 

ı;atır 9 dan sayfa 61, satır 3'e kadar devam eden parçadan 
biraz değiştirHip biraz kısaltılarak alınmış. Sayfa 9, satır 9 

dan sayfa 10 nun sonuna kadarki parça yeniden yazılmış. 

2 - İKİNCİ TABLO 
Bu tablo 1935 baskısındaki birinci tablonun ufak tefek 

değişikliklerle ayni. 

S - ÜÇÜNCÜ. TABLO 
Bu tablo da 1935 baskısındaki ikinci tablonun ufak te

fek değişikliklerle ayni. 

4 - DÖRDÜNCÜ TABLO 
Sayfa 22 den sayfa 26, satır 33'e kadarki parça, 1935 

baskısının ( üçüncü Tablo) sayfa 22 den sayfa 29, satır 7 ye 

kadarki p arçanın ufak tefek birkaç değişiklikle ayni. 1935 

baskısında sayfa 29, satır 8 den sayfa 30, satır lO'a kadar

ki parça çıkarılmış. 
5 - BEŞiNCİ TABLO 
Sayfa 27 den sayfa 28, satır 37'ye kadarki parça 1935 

baskısı sayfa 33 ten sayfa 35, satır 27'ye kadarki parçanın 

bazı değişikliklerle aynı. 1935 baskısı sayfa 35'ten, satır ı 
den s atır 27'ye kadarki parça çıkarılmış. Sayfa 28, satır 38'
den sayfa 30'za kadarki parça 1935 baskısının bazı değişik

Jerle aynı. 

6 - ALTINCI TABLO 
Sayfa 34, satır 34'delü «Kızın sesi» ve sayfa 36, satır 18 -

28'clelü «Baba kız arasındaki konuşma ı, hariç, 1935 bas
loı;ıncla sayfa 38-49 un ufak tefek değişiklikle aynı. 

1935 baskısındaki ÜÇÜNCÜ PERDE (sabahçı kalıvesi 
sa h nesi)  olduğu gibi kaldırılmış. 

KİŞİLER 

:ı 935 baslnsındaki !d şiierden «Genç, Dansöz, Garson çı
ka rılmış,  sofya baskısında « Stenograf lnz:y ilave edilmiştir. 
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